
MÊS DATA GRUPO ACTIVIDADES CATEGORIAS CLASSE PRIZE-MONEY Local Parceria ORGANIZAÇÃO 

JANEIRO 19 E 20 1º Estágio Selecções Menores M&F Sub12, Sub 14, Sub 16, Sub 18 Clube VII FPP

2 e 3 1º Estágio Selecções Seniores M1 & F1 FPP
8 a 10 Curso Juiz Árbitro Nível 1 Porto Clube Ténis do Porto FPP
9 e 10 1ª Acção de Formação Continua de Treinadores Lisboa Padel Factory Expo FPP

20 a 22 1º Treino Team FPP Porto com Seleccionador Team FPP Porto Top Padel FPP
21 a 24 2ª Open Cascais Padel Academy M1 a M4; F1 a F4; Mx3 2.500 Cascais Cascais Padel Academy
23 e 24 2ª Acção de Formação Continua de Treinadores Porto FPP

1 a 3 Open 6º Aniversário Top-padel M1 a M4; F1 a F4; Mx1 a Mx4 5.000 €2,000M1 | €1.000F1 Porto Top Padel Fojo e Fluvial Top Padel Industrial
2 e 3 3ª Acção de Formação Continua de Treinadores Algarve FPP

8 a 10 1º ABC Open M1 a M4; F1 a F4; Mx1 a Mx3 5.000 €2.000M1 | €1.000F1 Sintra ABC Indoor Padel
8 a 10 Open Racket Pro Nacional Padel M1 a M4; F1 a F4 2.500 Lisboa Rackets Pro EUL Nacional Padel
8 a 10 1º Curso Treinador Grau 1 Componente Geral Nível 1 Lisboa FPP
9 e 10 2º Estágio Selecções Menores M&F Sub12, Sub 14, Sub 16, Sub 18 FPP

15 a 17 Lime Open powered by M80 M1, M2, M3; F1, F2, F3; Mx2 5.000 €2.000M1 | €1.000F1 Lisboa Lisboa Racket Center
15 a 17 Curso Juiz Árbitro Nível 1 Coimbra FPP
15 a 17 1º Curso Treinador Grau 1 Componente Geral Nível 1 Lisboa FPP
19 a 24 Marbella Masters M & F WPT Masters Marbella WPT
22 a 24 Open Angola Invest 2019 M1 a M4; F1 a F4; Mx1 a Mx4 5.000 €2.000M1 | €1.000F1 Algarve Padel Clube VRSA
22 a 24 IV Open Aquafitness M1 a M4; F1 a F3 2.500 Almada PadelMode Aquafitness Racket Club
22 a 24 5º Open Rock4Padel M1 a M4; F1 a F4 2.500 Cascais Valténis Country Club Rock4Padel Valténis
22 a 24 1º Curso Treinador Grau 1 Componente Específica Nível 1 Lisboa FPP
29 a 31 V Open PSC M1 a M4; F2 a F4; Mx3 2.500 Sintra My Padel Center Padel Sports Club Sintra
29 a 31 Open QM M1 a M4; F1 a F4; Mx1 a Mx4 5.000 €2.000M1 | €1.000F1 Porto Quinta de Monserrate Qta Monserrate Indoor
29 a 31 1º Curso Treinador Grau 1 Componente Específica Nível 1 Lisboa FPP

CALENDÁRIO DE ACTIVIDADES 2019 (Janeiro a Março)

FEVEREIRO

MARÇO



MÊS DATA GRUPO ACTIVIDADES CATEGORIAS CLASSE PRIZE-MONEY Local Parceria ORGANIZAÇÃO 

5 a 7 Open RacketsPro EUL - Heineken M1 a M4; F1 a F4 5.000 €2.000M1 | €1.000F1 Lisboa RacketsPro EUL
5 a 7 III Open WePadel S. Jerónimo M1 a M4; F1 a F4; Mx2 a Mx4 2.500 Coimbra WePadel WePadel S. Jerónimo
5 a 7 III Open de Padel Pombal F2; Mx2 e Mx3 1.250 Pombal Clube Ténis Pombal

9 a 14 Logrono Open M&F WPT Open Logrono WPT
10 a 12 2º Treino Team FPP Porto com Seleccionador Team FPP Porto Top Padel FPP
11 a 14 III Open PadeLovers M1 a M4; F1 a F4 2.500 Porto Total Padel PadeLovers Matosinhos
12 a 14 V Open RacketsPro Quinta da Marinha M1 a M4; F1 a F4 5.000 €2.000M1 | €1.000F1 Cascais RacketsPro Qta da Marinha
13 e 14 2º Estágio Selecções Seniores M1 & F1 FPP
16 a 20 Open Ferraz Ténis Clube M1 a M4; F1; Mx1 2.500 Madeira Centro de Padel e Lazer Ferraz Ténis Clube
23 a 28 Alicante Open M&F WTP Open Alicante WPT
25 a 28  MyCenter MyEnergy by LuxProjects M1 a M3; F1 a F3 5.000 €2.000M1 | €1.000F1 Algarve MyCenter Sports&Wellness
26 a 28 IV Open Ultra Padel Club M2, M3, M4; F4 2.500 Leiria CETLeiria Ultra Padel Club

3 a 5 Electorequetim ESC Padel Open M1 a M4; F1 a F4 5.000 €2.000M1 | €1.000F1 Évora ESC Padel Évora Outdoor ESC Padel Évora Indoor
3 a 5 Proracket Padel Open 2019 M1 a M4; F2 a F4 2.500 Porto Proracket Squash & Padel
3 a 5 2º Curso Treinadores Grau 1 Componente Geral Nível 1 Porto FPP

7 a 12 Vigo Open M&F WPT Open Vigo WPT
10 a 12 Grande Lisboa Open M1 a M4; F1 a F4; Mx1 a Mx4 10.000 €5.000M1 | €2.500F1 Lisboa Top Padel Qta do Fojo
10 a 12 VI Open Quinta da Moura de Padel M1 a M4; F1 a F3; Mx3 2.500 Lisboa Valténis Quinta da Moura
10 a 12 Curso Juiz Árbitro Nível 1 Lisboa FPP
10 a12 2º Curso Treinadores Grau 1 Componente Geral Nível 1 Porto FPP
17 a 19 6º Open Padel IPC M1 a M3; F1 a F3; Mx1 a Mx3 5.000 €2.000M1 | €1.000F1 Lisboa IPC
17 a 19 2º Curso Treinadores Grau 1 Componente Específica Nível 1 Porto FPP
18 a 19 3º Estágio Selecções Menores M&F Sub12, Sub 14, Sub 16, Sub 18 FPP
21 a 26 Jaén Open M&F WPT Open Jaén WPT
24 a 26 Oeiras Ladies Open F1 a F4 5.000 €1.000F1 Oeiras a definir Premier Sports
24 a 26 Open QM M1 a M4 5.000 €2000M1 Porto Quinta de Monserrate
24 a 26 7º Summer Open Valténis M1 a M4 2.500 Sintra Valténis Country Club
24 a 26 2º Curso Treinadores Grau 1 Componente Específica Nível 1 Porto FPP

31/5 a 2 IV Open Mais Padel Povoa Varzim M1 a M4; F1 a F4; Mx1 a Mx3 5.000 €2.000M1 | €1.000F1 Póvoa de Varzim Mais Padel Clube Praia Mais Padel Póvoa Varzim
31/5 a 2 Open Carcavelos Ténis e Padel M1 a M4; F2 e F3; Mx3 e Mx4 2.500 Carcavelos Carcavelos Ténis e Padel

1 e 2 Open Cidade de Leiria M2 a M4; F2 a F4; Mx3 1.250 Leiria CETLeiria AllPadel Club
1 e 2 3º Estágio Selecções Seniores M1 & F1 FPP
4 a 9 Buenos Aires Masters M WPT Masters Buenos Aires WPT
7 a 9 Vilamoura Open 2019 M1 a M4; F1 a F4; Mx1 a Mx4 10.000 €5.000M1 | €2.500F1 Algarve Vale do Lobo Academy Vilamoura Padel Academy
7 a 9 Open Padel Factory Expo M1 a M4; F1 a F4; Mx2 a Mx4 2.500 Lisboa Padel Factory Club Padel Factory Expo

12 a 14 3º Treino Team FPP Porto com Seleccionador Team FPP Porto Top Padel FPP
14 a 16 Open Fojo M1 a M4; F1 a F4; Mx1 a Mx4 5.000 €2.000M1 | €1.000F1 Porto Top Padel Industrial e Fluvial Top Padel Fojo
14 a 16 The Campus Open M1 a M3; F1 a F3; Mx2 2.500 Algarve Centro Ténis de Faro The Campus
14 a 16 Open Padcenter M2 a M4; F3 e F4 1.250 Lisboa Padcenter Odivelas
18 a 23 Valladolid Masters M&F WPT Masters Valladolid WPT
21 a 23 Prosonic Open 2019 M1 a M4; F1 a F3; Mx3 5.000 €2.500M1 | €2.500F1 Carcavelos Quinta dos Lombos Padel
21 a 23 II Open Padel Club M2, M3; Mx3 1.250 Torres Novas Padel Club Torres Novas
21 a 23 I Open Padel Nation M1 a M4; F2 a F4; Mx3 2.500 Braga Clube Ténis Guimarães Padel Nation

22 Formação Padel Adaptado Lisboa FPP
25 a 30 Bastad Open M&F WPT Open Suécia WPT
28 a 30 7ª Edição Open do Clube VII M1 a M4; F1 a F4 5.000 €2.000M1 | €1.000F1 Lisboa Clube VII
28 a 30 Open Clube de Padel M1 a M4; F1 a F4 2.500 Lisboa Clube de Padel
28 a 30 Open CTP 2019 M1 a M4; F1 a F4; Mx1 a Mx4 2.500 Porto Mar Padel Clube Ténis do Porto
28 a 30 Curso Juiz Árbitro Nível 1 Algarve FPP

JUNHO

ABRIL

MAIO

CALENDÁRIO DE ACTIVIDADES 2019 (Abril a Junho)



MÊS DATA GRUPO ACTIVIDADES CATEGORIAS CLASSE PRIZE-MONEY Local Parceria ORGANIZAÇÃO 

1 a 7 Campeonato Nacional Jovens e Veteranos M&F Sub12, 14, 16, 18; +35, +45, +55 15.000 a definir FPP
5 a 7 3º Curso Treinador Grau 1 Componente Geral Nível 1 Lisboa FPP

9 a 14 Valência Open M&F WPT Open Valência WPT
12 a 14 3º Optimax Padel Open M1 a M4; F1 a F3; Mx3 5.000 €2.000M1 | €1.000F1 Algarve Centro Ténis de Faro
 12 a 14 Open Factory 2019 M1 a M4; F1 a F4 2.500 Sintra Urban Fut 5 Padel Factory Club
12 a 14 3º Curso Treinador Grau 1 Componente Geral Nível 1 Lisboa FPP

13 Formação Padel Juvenil Lisboa FPP
19 a 21 Open Carlsberg M1 a M4; F1 a F4; Mx1 a Mx4 10.000 €5.000M1 | €2.500F1 Porto Top Padel Qta Fojo Top Padel Industrial
19 a 21 CETO Padel Open 2019 M1 a M4; F1 a F4 2.500 Oeiras GR Padel Maristas CETO Padel
19 a 21 3º Curso Treinador Grau 1 Componente Específica Nível 1 Lisboa FPP
26 a 28 Torneio Solverde 5000 M1 a M4; F1 a F4 5.000 €2.000M1 | €1.000F1 Aveiro Clube Ténis Aveiro AveiroPadel Clube Galitos
26 a 28 Torneio Arrábida Padel M1 a M4; F1 a F4; Mx1 a Mx4 2.500 Setúbal Academia Padel Setubal Arrábida Padel
26 a 28 3º Curso Treinador Grau 1 Componente Específica Nível 1 Lisboa FPP

27/7 a 18/8 FEDERAÇÃO ENCERRADA PARA FÉRIAS ENCERRADOS ENCERRADOS ENCERRADOS ENCERRADOS ENCERRADOS

27/7 a 18/8 FEDERAÇÃO ENCERRADA PARA FÉRIAS ENCERRADOS ENCERRADOS ENCERRADOS ENCERRADOS ENCERRADOS
6 a 11 Mijas Open M&F WPT Open Mijas WPT
8 a 10 Algarve Open M1 a M4; F1 a F4; Mx1 a Mx4 10.000 €5.000M1 | €2.500F1 Algarve Top Padel Fluvial

16 a 18 Vale do Lobo Open 2019 M1 a M4; F1 a F4; Mx1 a Mx4 10.000 €5.000M1 | €2.500F1 Algarve Vilamoura Padel Academy Vale do Lobo Academy
24 e 25 Encontro Selecções Portugal/Extremadura M&F Portugal FPP/FEP
30 a 1/9 V Open Mais Padel Póvoa Varzim M1 a M4; F1 a F4; Mx1 a Mx3 10.000 €5.000M1 | €2.500F1 Póvoa do Varzim Mais Padel Póvoa Varzim Mais Padel Clube da Praia
30 a 1/9 2º Open TCFF / Ascendum Auto M2 e M3; F2 e F3; Mx2 2.500 Figueira da Foz Tennis Club Figueira da Foz

6 a 8 Madrid Masters M&F WPT Masters Madrid WPT
6 a 8 V Open WePadel M1 a M4; F1 a F4; Mx3 e Mx4 5.000 €2.000M1 | €1.000F1 Coimbra WePadel S. Jerónimo WePadel
6 a 8 ATF Challenge 2019 M2 e M3; F2 e F3; Mx2 1.250 Algarve Algarve Ténis Fitness Club

12 a 15 Alfragide Padel Cup M3 e M4; F3 e F4 1.250 Lisboa Associação Funsports
13 a 15 Porto Open M1 a M4; F1 a F4; Mx1 a Mx4 10.000 €5.000M1 | €2.500F1 Porto Top Padel Industrial
16 a 22 Portugal Padel Masters M&F WPT Masters Oeiras WPT
18 a 20 Simpósio Internacional de Treinadores Oeiras FPP
21 e 22 4º Estágio Selecções Seniores M1 & F1 FPP
27 a 29 Portimão Padel Open M1 a M4; F1 a F4; Mx1 a Mx4 10.000 €5.000M1 | €2.500F1 Algarve Clube Ténis Portimão Rocha
27 a 29 II Open StarPadel powered by Midoconta M1 a M4; F2 a F4; Mx3 2.500 Coimbra Star Padel Coimbra
27 a 29 7º Open Lambert Clube M2 e M3; F2 1.250 Lisboa Lambert Clube
27 a 29 1º Curso Treinador Grau 2 Componente Geral Nível 2 Elvas FPP
28 e 29 4º Estágio Selecções Menores M&F Sub12, Sub 14, Sub 16, Sub 18 FPP

JULHO

AGOSTO

CALENDÁRIO DE ACTIVIDADES 2019 (Julho a Setembro)

SETEMBRO



MÊS DATA GRUPO ACTIVIDADES CATEGORIAS CLASSE PRIZE-MONEY Local Parceria ORGANIZAÇÃO 

30/9 a 6 Campeonato Nacional de Padel Absoluto M1 a M4; F1 a F4; Mx1 a Mx4 15.000 a definir FPP
5 a 7 1º Curso Treinador Grau 2 Componente Geral Nível 2 Elvas FPP

8 a 13 Menorca Open M&F WPT Open Menorca WPT
11 a 13 Open Fluvial M1 a M4; F1 a F4; Mx1 a Mx4 5.000 €2,000M1 | €1.000F1 Porto Top Padel Industrial Top Padel Fluvial
11 a 13 1º Curso Treinador Grau 2 Componente Específica Nível 2 Elvas FPP
15 a 20 London Masters M&F WPT Masters Londres WPT
18 a 20 Minho Open M1 a M4; F1 a F4; Mx1 a Mx4 5.000 €2,000M1 | €1.000F1 Guimarães Qta Monserrate Braga Top Padel Guimarães
18 a 20 VI Open Padel Spot Olaias M1 a M4; F1 a F4; Mx2 e Mx3 2.500 Lisboa Clube de Padel Padel Spot Olaias
18 a 20 1º Curso Treinador Grau 2 Componente Específica Nível 2 Elvas FPP
24 a 27 V Open My Padel Center M1 a M4; F1 a F4; Mx1 a Mx3 2.500 Mafra Padel Sports Club Sintra My Padel Center
25 a 27 Open CTA 5000 M1 a M4; F1 a F4 5.000 €2,000M1 | €1.000F1 Aveiro Aveiro Padel Galitos Clube Ténis Aveiro
25 a 27 Wopen F WPT Wopen WPT
25 a 27 1º Curso Treinador Grau 2 Componente Específica Nível 2 Elvas FPP

1 a 3 Campeonato Nacional de Clubes a definir FPP
2 e 3 1º Curso Treinador Grau 2 Componente Específica Nível 2 Elvas FPP

8 a 10 Open Saldanha M1 a M4; F1 a F4; Mx2 e Mx3 5.000 €2,000M1 | €1.000F1 Lisboa RacketsPro EUL RacketsPro Saldanha
8 a 10 II Open Mar Padel M1 a M4; F1 a F4 2.500 Porto Mar Padel

12 a 17 Granada Open M&F WPT Open Granada WPT
15 a 17 III Open Total Padel M1 a M4; F1 a F4; Mx2 a Mx4 5.000 €2,000M1 | €1.000F1 Porto PadeLovers Matosinhos Total Padel

19 a 24 São Paulo Open M WPT Open São Paulo WPT
22 a 24 Open Cork Padel M1 a M4; F1 a F4; Mx1 a Mx4 5.000 €2.000M1 | €1.000F1 Estoril CTE PlayPadel

26 a 1/12 México Open M WPT Open México WPT
29 e 1/12 Final da Liga de Clubes a definir FPP

6 a 8 Masters FPP 2019 TOPs de cada categoria 15.000 a definir FPP

7 Gala dos Melhores do Ano 2019 a definir FPP 

12 a 15 Masters Final WPT M&F WPT Masters Barcelona WPT
25/12 a 1/1 FEDERAÇÃO ENCERRADA PARA FÉRIAS ENCERRADOS ENCERRADOS ENCERRADOS ENCERRADOS ENCERRADOS

* Actualizado 13/02/2019

DEZEMBRO

OUTUBRO

NOVEMBRO

CALENDÁRIODE ACTIVIDADES 2019 (Outubro a Dezembro)



MÊS DATA ACTIVIDADES CATEGORIAS CLASSE PRIZE-MONEY Região/Cidade PARCERIA ORGANIZAÇÃO 

FEVEREIRO 21 a 24 2ª Open Cascais Padel Academy M1 a M4; F1 a F4; Mx3 2,5 Cascais Cascais Padel Academy

1 a 3 Open 6º Aniversáio Top-padel M1 a M4; F1 a F4; Mx1 a Mx4 5.000 €2,000M1 | €1.000F1 Porto Top Padel Fojo Top Padel Industrial
8 a 10 1º ABC Open M1 a M4; F1 a F4; Mx1 a Mx3 5.000 €2.000M1 | €1.000F1 Sintra ABC Indoor Padel
8 a 10 Open Racket Pro Nacional Padel M1 a M4; F1 a F4 2.500 Lisboa Rackets Pro EUL Nacional Padel

15 a 17 Lime Open powered by M80 M1, M2, M3; F1, F2, F3; Mx2 5.000 €2.000M1 | €1.000F1 Lisboa Lisboa Racket Center
22 a 24 Open Angola Invest 2019 M1 a M4; F1 a F4; Mx1 a Mx4 5.000 €2.000M1 | €1.000F1 Algarve Padel Clube VRSA
22 a 24 IV Open Aquafitness M1 a M4; F1 a F3 2.500 Almada PadelMode Aquafitness Racket Club
22 a 24 5º Open Rock4Padel M1 a M4; F1 a F4 2.500 Cascais Valténis Country Club Rock4Padel Valténis
29 a 31 V Open PSC M1 a M4; F2 a F4; Mx3 2.500 Sintra My Padel Center Padel Sports Club Sintra
29 a 31 Open QM M1 a M4; F1 a F4; Mx1 a Mx4 5.000 €2.000M1 | €1.000F1 Porto Quinta de Monserrate Qta Monserrate Indoor

5 a 7 Open RacketsPro EUL - Heineken M1 a M4; F1 a F4 5.000 €2.000M1 | €1.000F1 Lisboa RacketsPro EUL
5 a 7 III Open WePadel S. Jerónimo M1 a M4; F1 a F4; Mx2 a Mx4 2.500 Coimbra WePadel WePadel S. Jerónimo
5 a 7 III Open de Padel Pombal F2; Mx2 e Mx3 1.250 Pombal Clube Ténis Pombal

11 a 14 III Open PadeLovers M1 a M4; F1 a F4 5.000 €2.000M1 | €1.000F1 Porto Total Padel PadeLovers Matosinhos
12 a 14 V Open RacketsPro Quinta da Marinha M1 a M4; F1 a F4 5.000 €2.000M1 | €1.000F1 Cascais RacketsPro Qta da Marinha
16 a 20 Open Ferraz Ténis Clube M1 a M4; F1; Mx1 2.500 Madeira Centro de Padel e Lazer Ferraz Ténis Clube
25 a 28  MyCenter MyEnergy by LuxProjects M1 a M3; F1 a F3 5.000 €2.000M1 | €1.000F1 Algarve MyCenter Sports&Wellness
26 a 28 IV Open Ultra Padel Club M2, M3, M4; F4 2.500 Leiria CETLeiria Ultra Padel Club

3 a 5 Electorequetim ESC Padel Open M1 a M4; F1 a F4 5.000 €2.000M1 | €1.000F1 Évora ESC Padel Évora Outdoor ESC Padel Évora Indoor
3 a 5 Proracket Padel Open 2019 M1 a M4; F2 a F4 2.500 Porto Proracket Squash & Padel

10 a 12 Grande Lisboa Open M1 a M4; F1 a F4; Mx1 a Mx4 10.000 €5.000M1 | €2.500F1 Lisboa Top Padel Qta do Fojo
10 a 12 VI Open Quinta da Moura de Padel M1 a M4; F1 a F3; Mx3 2.500 Lisboa Valténis Quinta da Moura
17 a 19 6º Open Padel IPC M1 a M3; F1 a F3; Mx1 a Mx3 5.000 €2.000M1 | €1.000F1 Lisboa IPC
24 a 26 Oeiras Ladies Open F1 a F4 5.000 €1.000F1 Oeiras a definir Premier Sports
24 a 26 Open QM M1 a M4 5.000 €2000M1 Porto Quinta de Monserrate
24 a 26 7º Summer Open Valténis M1 a M4 2.500 Sintra Valténis Country Club

31/5 a 2 IV Open Mais Padel Povoa Varzim M1 a M4; F1 a F4; Mx1 a Mx3 5.000 €2.000M1 | €1.000F1 Póvoa de Varzim Mais Padel Clube Praia Mais Padel Póvoa Varzim
31/5 a 2 Open Carcavelos Ténis e Padel M1 a M4; F2 e F3; Mx3 e Mx4 2.500 Carcavelos Carcavelos Ténis e Padel

1 e 2 Open Cidade de Leiria M2 a M4; F2 a F4; Mx3 1.250 Leiria CETLeiria AllPadel Club
7 a 9 Vilamoura Open 2019 M1 a M4; F1 a F4; Mx1 a Mx4 10.000 €5.000M1 | €2.500F1 Algarve Vale do Lobo Academy Vilamoura Padel Academy
7 a 9 Open Padel Factory Expo M1 a M4; F1 a F4; Mx2 a Mx4 2.500 Lisboa Padel Factory Club Padel Factory Expo

14 a 16 Open Fojo M1 a M4; F1 a F4; Mx1 a Mx4 5.000 €2.000M1 | €1.000F1 Porto Top Padel Industrial e Fluvial Top Padel Fojo
14 a 16 The Campus Open M1 a M3; F1 a F3; Mx2 2.500 Algarve Centro Ténis de Faro The Campus
14 a 16 Open Padcenter M2 a M4; F3 e F4 1.250 Lisboa Padcenter Odivelas
21 a 23 Prosonic Open 2019 M1 a M4; F1 a F3; Mx3 5.000 €2.500M1 | €2.500F1 Carcavelos Quinta dos Lombos Padel
21 a 23 II Open Padel Club M2, M3; Mx3 1.250 Torres Novas Padel Club Torres Novas
21 a 23 I Open Padel Nation M1 a M4; F2 a F4; Mx3 2.500 Braga Clube Ténis Guimarães Padel Nation
28 a 30 7ª Edição Open do Clube VII M1 a M4; F1 a F4 5.000 €2.000M1 | €1.000F1 Lisboa Clube VII
28 a 30 Open Clube de Padel M1 a M4; F1 a F4 2.500 Lisboa Clube de Padel
28 a 30 Open CTP 2019 M1 a M4; F1 a F4; Mx1 a Mx4 2.500 Porto Mar Padel Clube Ténis do Porto

ABRIL

MAIO

FEVEREIRO a JUNHO

MARÇO

JUNHO



MÊS DATA ACTIVIDADES CATEGORIAS CLASSE PRIZE-MONEY Região/Cidade PARCERIA ORGANIZAÇÃO 

1 a 7 Campeonato Nacional Jovens e Veteranos M&F Sub12, 14, 16, 18; +35, +45, +55 15.000 a definir FPP
12 a 14 3º Optimax Padel Open M1 a M4; F1 a F3; Mx3 5.000 €2.000M1 | €1.000F1 Algarve Centro Ténis de Faro
 12 a 14 Open Factory 2019 M1 a M4; F1 a F4 2.500 Sintra Urban Fut 5 Padel Factory Club
19 a 21 Open Carlsberg M1 a M4; F1 a F4; Mx1 a Mx4 10.000 €5.000M1 | €2.500F1 Porto Top Padel Qta Fojo Top Padel Industrial
19 a 21 CETO Padel Open 2019 M1 a M4; F1 a F4 2.500 Oeiras GR Padel Maristas CETO Padel
26 a 28 Torneio Solverde 5000 M1 a M4; F1 a F4 5.000 €2.000M1 | €1.000F1 Aveiro Clube Ténis Aveiro AveiroPadel Clube Galitos
26 a 28 Torneio Arrábida Padel M1 a M4; F1 a F4; Mx1 a Mx4 2.500 Setúbal Academia Padel Setubal Arrábida Padel

27/7 a 18/8 FEDERAÇÃO ENCERRADA PARA FÉRIAS ENCERRADOS ENCERRADOS ENCERRADOS ENCERRADOS ENCERRADOS

27/7 a 18/8 FEDERAÇÃO ENCERRADA PARA FÉRIAS ENCERRADOS ENCERRADOS ENCERRADOS ENCERRADOS ENCERRADOS
8 a 10 Algarve Open M1 a M4; F1 a F4; Mx1 a Mx4 10.000 €5.000M1 | €2.500F1 Algarve Top Padel Fluvial

16 a 18 Vale do Lobo Open 2019 M1 a M4; F1 a F4; Mx1 a Mx4 10.000 €5.000M1 | €2.500F1 Algarve Vilamoura Padel Academy Vale do Lobo Academy
30 a 1/9 V Open Mais Padel Póvoa Varzim M1 a M4; F1 a F4; Mx1 a Mx3 10.000 €5.000M1 | €2.500F1 Póvoa do Varzim Mais Padel Póvoa Varzim Mais Padel Clube da Praia
30 a 1/9 2º Open TCFF / Ascendum Auto M2 e M3; F2 e F3; Mx2 2.500 Figueira da Foz Tennis Club Figueira da Foz

6 a 8 V Open WePadel M1 a M4; F1 a F4; Mx3 e Mx4 5.000 €2.000M1 | €1.000F1 Coimbra WePadel S. Jerónimo WePadel
6 a 8 ATF Challenge 2019 M2 e M3; F2 e F3; Mx2 1.250 Algarve Algarve Ténis Fitness Club

12 a 15 Alfragide Padel Cup M3 e M4; F3 e F4 1.250 Lisboa Associação Funsports
13 a 15 Porto Open M1 a M4; F1 a F4; Mx1 a Mx4 10.000 €5.000M1 | €2.500F1 Porto Top Padel Industrial
27 a 29 Portimão Padel Open M1 a M4; F1 a F4; Mx1 a Mx4 10.000 €5.000M1 | €2.500F1 Algarve Clube Ténis Portimão Rocha
27 a 29 II Open StarPadel powered by Midoconta M1 a M4; F2 a F4; Mx3 2.500 Coimbra Star Padel Coimbra
27 a 29 7º Open Lambert Clube M2 e M3; F2 1.250 Lisboa Lambert Clube

30/9 a 6 Campeonato Nacional de Padel Seniores M1 a M4; F1 a F4; Mx1 a Mx4 15.000 a definir FPP
11 a 13 Open Fluvial M1 a M4; F1 a F4; Mx1 a Mx4 5.000 €2,000M1 | €1.000F1 Porto Top Padel Industrial Top Padel Fluvial
18 a 20 Minho Open M1 a M4; F1 a F4; Mx1 a Mx4 5.000 €2,000M1 | €1.000F1 Guimarães Qta Monserrate Braga Top Padel Guimarães
18 a 20 VI Open Padel Spot Olaias M1 a M4; F1 a F4; Mx2 e Mx3 2.500 Lisboa Clube de Padel Padel Spot Olaias
24 a 27 V Open My Padel Center M1 a M4; F1 a F4; Mx1 a Mx3 2.500 Mafra Padel Sports Club Sintra My Padel Center
25 a 27 Open CTA 5000 M1 a M4; F1 a F4 5.000 €2,000M1 | €1.000F1 Aveiro Aveiro Padel Galitos Clube Ténis Aveiro

1 a 3 Campeonato Nacional de Clubes a definir FPP
8 a 10 Open Saldanha M1 a M4; F1 a F4; Mx2 e Mx3 5.000 €2,000M1 | €1.000F1 Lisboa RacketsPro EUL RacketsPro Saldanha
8 a 10 II Open Mar Padel M1 a M4; F1 a F4 2.500 Porto Mar Padel

15 a 17 III Open Total Padel M1 a M4; F1 a F4; Mx2 a Mx4 5.000 €2,000M1 | €1.000F1 Porto PadeLovers Matosinhos Total Padel
22 a 24 Open Cork Padel M1 a M4; F1 a F4; Mx1 a Mx4 5.000 €2.000M1 | €1.000F1 Estoril CTE PlayPadel

6 a 8 Masters FPP 2019 TOPs de cada categoria 15.000 a definir FPP

25/12 a 1/1 FEDERAÇÃO ENCERRADA PARA FÉRIAS ENCERRADOS ENCERRADOS ENCERRADOS ENCERRADOS ENCERRADOS
* Actualizado 13/02/2019

DEZEMBRO

JULHO A DEZEMBRO

SETEMBRO

OUTUBRO

NOVEMBRO

JULHO

AGOSTO



MÊS DATA ACTIVIDADES Nível Local Parceria ORGANIZAÇÃO 

8 a 10 Curso Juiz Árbitro Nível 1 Porto FPP
9 e 10 1ª Acção de Formação Continua de Treinadores Lisboa Padel Factory Expo FPP

22 e 23 2ª Acção de Formação Continua de Treinadores Porto FPP

2 e 3 3ª Acção de Formação Continua de Treinadores Algarve FPP
8 a 10 1º Curso Treinador Grau 1 Componente Geral Lisboa FPP

15 a 17 1º Curso Treinador Grau 1 Componente Geral Lisboa FPP
15 a 17 Curso Juiz Árbitro Nível 1 Coimbra FPP
22 a 24 1º Curso Treinador Grau 1 Componente Específica Lisboa FPP
29 a 31 1º Curso Treinador Grau 1 Componente Específica Lisboa FPP

3 a 5 2º Curso Treinadores Grau 1 Componente Geral Porto FPP
10 a 12 2º Curso Treinadores Grau 1 Componente Geral Porto FPP
10 a 12 Curso Juiz Árbitro Nível 1 Lisboa FPP
17 a 19 2º Curso Treinadores Grau 1 Componente Específica Porto FPP
24 a 26 2º Curso Treinadores Grau 1 Componente Específica Porto FPP

22 Formação Padel Adaptado Lisboa FPP
28 a 30 Curso Juiz Árbitro Nível 1 Algarve FPP

5 a 7 2º Curso Treinador Grau 1 Componente Geral Lisboa FPP
12 a 14 2º Curso Treinador Grau 1 Componente Geral Lisboa FPP

13 Formação Padel Juvenil Lisboa FPP
19 a 21 2º Curso Treinador Grau 1 Componente Específica Lisboa FPP
26 a28 2º Curso Treinador Grau 1 Componente Específica Lisboa FPP

18 a 20 Simpósio Internacional de Treinadores Oeiras FPP
27 a 29 1º Curso Treinador Grau 2 Componente Geral Elvas FPP

5 a 7 1º Curso Treinador Grau 2 Componente Geral Elvas FPP
11 a 13 1º Curso Treinador Grau 2 Componente Específica Elvas FPP
18 a 20 1º Curso Treinador Grau 2 Componente Específica Elvas FPP

25 a 27 | 2 a 3 1º Curso Treinador Grau 2 Componente Específica Elvas FPP

NOVEMBRO 2 e 3 1º Curso Treinador Grau 2 Componente Específica Elvas FPP
* Actualizado 05/02/2019

FORMAÇÃO TREINADORES E ÁRBITROS

MARÇO

OUTUBRO

JULHO

SETEMBRO

MAIO

JUNHO

FEVEREIRO



MÊS DATA ACTIVIDADES CATEGORIAS CLASSE Região/Cidade PARCERIA ORGANIZAÇÃO 

JANEIRO 19 E 20 1º Estágio Selecções Menores M&F Sub12, Sub 14, Sub 16, Sub 18 Clube VII FPP

FEVEREIRO 2 e 3 1º Estágio Selecções Seniores M1 & F1 FPP

9 e 10 2º Estágio Selecções Menores M&F Sub12, Sub 14, Sub 16, Sub 18 FPP
19 a 24 Marbella Masters M & F WPT Masters Marbella WPT

9 a 14 Logrono Open M&F WPT Open Logrono WPT

13 e 14 2º Estágio Selecções Seniores M1 & F1 FPP

23 a 28 Alicante Open M&F WTP Open Alicante WPT

7 a 12 Vigo Open M&F WPT Open Vigo WPT

18 a 19 3º Estágio Selecções Menores M&F Sub12, Sub 14, Sub 16, Sub 18 FPP

21 a 26 Jaén Open M&F WPT Open Jaén WPT

1 e 2 3º Estágio Selecções Seniores M1 & F1 FPP

4 a 9 Buenos Aires Masters M WPT Masters Buenos Aires WPT

18 a 23 Valladolid Masters M&F WPT Masters Valladolid WPT

25 a 30 Bastad Open M&F WPT Open Suécia WPT

9 a 14 Valência Open M&F WPT Open Valência WPT

6 a 11 Mijas Open M&F WPT Open Mijas WPT

24 e 25 Encontro Selecções Portugal/Extremadura M&F Portugal FPP/FEP

6 a 8 Madrid Masters M&F WPT Masters Madrid WPT

16 a 22 Portugal Padel Masters M&F WPT Masters Oeiras WPT

21 e 22 4º Estágio Selecções Seniores M1 & F1 FPP

28 e 29 4º Estágio Selecções Menores M&F Sub12, Sub 14, Sub 16, Sub 18 FPP

8 a 13 Menorca Open M&F WPT Open Menorca WPT

15 a 20 London Masters M&F WPT Masters Londres WPT

25 a 27 Wopen F WPT Wopen WPT

12 a 17 Granada Open M&F WPT Open Granada WPT

19 a 24 São Paulo Open M WPT Open São Paulo WPT

26 a 1/12 México Open M WPT Open México WPT

12 a 15 Masters Final WPT M&F WPT Masters Barcelona WPT

* Actualizado 31/01/2019

DEZEMBRO

SETEMBRO

OUTUBRO

MARÇO

NOVEMBRO

WPT e Selecções Nacionais 2018

JULHO

AGOSTO

ABRIL

MAIO

JUNHO



MÊS DATA GRUPO ACTIVIDADES CATEGORIAS CLASSE LOCAL PARCERIA ORGANIZAÇÃO 

Janeiro 19 e 20 Estágio Jovem 1º Estágio Selecções Menores M&F Sub12, Sub 14, Sub 16, Sub 18 Lisboa Clube VII FPP

Fevereiro 23 e 24 Captação Jovem 1º Treino de Captação M&F Sub12, Sub 14, Sub 16 Porto Mar Padel FPP

2 e 3

9 e 10 Estágio Jovem 2º Estágio Selecções Menores M&F Sub12, Sub 14, Sub 16, Sub 18 Porto Top Padel Qª do Fojo FPP

9 e 10

16 e 17 CJ Open Factory Jovem M&F Sub12, 14, 16, 18 5000 Cacém _ Padel Factory

23 e 24

30 CJ Junior Padel Cup - 1ª Etapa IPC M&F Sub12, 14, 16, 18 5000 Lisboa _ Indoor Padel Center

30 e 31 CJ e CV Open Jovem e Veterano 2019 M&F Sub12, 14, 16, 18 5000 Vila Real de Santo António _ Padel Clube VRSA

6 e 7

13 e 14

20 e 21

27 e 28 CJ e CV Open Jovem e Veterano Carcavelos 2019 M&F Sub12, 14, 16, 18 5000 Carcavelos _ Carcavelos Ténis e Padel

4 e 5 CJ II Open Jovem PSC M&F Sub12, 14, 16, 18 5000 Sintra _ Padel Sports Club

12 CJ e CV II Open Jovem Padel Club M&F Sub12, 14, 16, 18 5000 Torres Novas _ Padel Clube Torres Novas

18 e 19 Estágio Jovem 3º Estágio Selecções Menores M&F Sub12, Sub 14, Sub 16, Sub 18 a defnir FPP

18 e 19

23 a 26 CJ Junior Padel Cup - 3ª Etapa We Padel M&F Sub12, 14, 16, 18 5000 Coimbra WePadel São Jerónimo WePadel

1 e 2

8, 9 e 10 CJ e CV Junior Padel Cup - 4º Etapa My Center M&F Sub12, 14, 16, 18 5000 Faro _ My Center

15 e 16

22 e 23 CJ e CV Vilamoura Open Jovem e Veteranos M&F Sub12, 14, 16, 18 5000 Vilamoura Vale do Lobo Tennis e Padel Academy Vilamoura Tennis e Padel Academy

 29 e 30

1 a 7 Prova Nacional Campeonato Nacional de Jovens e Veteranos M&F Sub12, 14, 16, 18; +35, +45, +55 a definir FPP

13 e 14 Captação Jovem 2º Treino de Captação M&F Sub12, Sub 14, Sub 16 Centro, a definir FPP

12  a 14 CJ e CV 1º Open TCFF / Bom Car M&F Sub12, 14, 16, 18 Figueira da Foz _ Tennis Club da Figueira da Foz

20 e 21

27/7 a 18/8

CIRCUITO JOVEM 2019

Janeiro a Julho

Março

Abril

Maio

Junho

Julho

FEDERAÇÃO ENCERRADA PARA FÉRIAS



MÊS DATA GRUPO ACTIVIDADES CATEGORIAS CLASSE LOCAL PARCERIA ORGANIZAÇÃO 

27/7 a 18/8

24 e 25

31/08 e 1/9 CJ e CV Open Veteranos e Jovem CETO Padel M&F Sub12, 14, 16, 18 5000 Oeiras _ CETO Padel

7 e 8

14 e 15 CJ e CV Open Clube VII Jovens e Veteranos M&F Sub12, 14, 16, 18 5000 Lisboa _ Clube VII

14 e 15 CJ Open Jovem Centro de Ténis de Faro M&F Sub12, 14, 16, 18 5000 Faro _ Centro de Ténis de Faro

17 a 22 Prova Internacional Portugal Padel Masters M&F WPT

28 e  29 Estágio Jovem 4º Estágio Selecções Menores M&F Sub12, Sub 14, Sub 16, Sub 18 a definir FPP

30/09 a 6/10 Prova Nacional Campeonato Nacional de Padel Seniores M1 a M4; F1 a F4; Mx1 a Mx4 a definir FPP

12 e 13 CJ Open Factory Expo Jovem M&F Sub12, 14, 16, 18 5000 Lisboa _ Padel Factory Expo

11 a 13 CJ e CV Open Jovem e Veterano Ultra Padel Club M&F Sub12, 14, 16, 18 5000 Leiria _ Ultra Padel Club

19 e 20

26 e 27 CJ Junior Padel Cup - 7º Etapa IP7 Evóra M&F Sub12, 14, 16, 18 5000 Évora _ IP7 

1 a 3 Prova Nacional Campeonato Nacional de Clubes equipas a definir FPP

9 e 10

16 e 17

23 e 24

29 e 1/12 Prova Nacional Final Liga de Clubes equipas a definir FPP

6 a 8 Prova Nacional Masters TOPs de Cada Categoria FPP

14 e 15 Captação Jovem 3º Treino de Captação M&F Sub12, Sub 14, Sub 16 Algarve, a definir FPP

25/12 a 1/1

*Actualizado 18/02/2019

CIRCUITO JOVEM 2019

Agosto a Dezembro

Outubro

Novembro

FEDERAÇÃO ENCERRADA PARA FÉRIAS

Agosto

Setembro

FEDERAÇÃO ENCERRADA PARA FÉRIAS

Dezembro



MÊS DATA GRUPO ACTIVIDADES CATEGORIAS CLASSE PRIZE-MONEY LOCAL PARCERIA ORGANIZAÇÃO 

2 e 3

7 a 10 CV Torneio de Veteranos WePadel M&F Vet +35, Vet +45 2500 _ Coimbra WePadel São Jerónimo WePadel

5 a 9 CV Campeonato Regional da Madeira de Veteranos M&F Vet +35, Vet +45, Vet+55 5000 _ Funchal CSMarítimo Ferraz Ténis Clube

16 e 17 CV Torneio de Veteranos IPC M&F Vet +35, Vet +46 5000 500€ M; 500€ F Lisboa _ IPC

23 e 24

30 e 31 CJ e CV Open Jovem e Veterano 2019 M&F Vet +35, Vet +45, Vet+55 2500 _ Vila Real de Santo António _ Padel Clube VRSA

6 e 7

13 e 14

20 e 21

27 e 28 CJ e CV Open Jovem e Veterano Carcavelos 2019 M&F Vet +35, Vet +45, Vet+55 2500 _ Carcavelos _ Carcavelos Ténis e Padel

4 e 5

10, 11 e 12 CJ e CV II Torneio de Veteranos Padel Club M&F Vet +35, Vet +45, Vet+55 1250 _ Torres Novas _ Padel Club Torres Novas

18 e 19

25 e 26 CV Open Veteranos de Portimão M&F Vet +35, Vet +45, Vet+55 5000 500€ M; 500€ F Portimão _ Clube de Ténis Portimão e Rocha

1 e 2

7 a 10 CJ e CV MyCenter Verão Veteranos M&F Vet +35, Vet +45, Vet+55 2500 _ Faro _ MyCenter

15 e 16

21 a 23 CJ e CV Vilamoura Open Jovem e Veteranos M&F Vet +35, Vet +45, Vet+55 5000 500€ M; 500€ F Vilamoura Vale do Lobo Tennis e Padel Academy Vilamoura Tennis e Padel Academy

 29 e 30

1 a 7 Prova Nacional Campeonato Nacional de Jovens e Veteranos M&F Sub12, 14, 16, 18; +35, +45, +55 15000 _ a definir FPP

13 e 14

20 e 21

27/7 a 18/8

janeiro a julho

Maio

Junho

Março

Abril

CIRCUITO VETERANO 2019

Julho

FEDERAÇÃO ENCERRADA PARA FÉRIAS



27/7 a 18/8

24 e 25

31/08 e 1/9 CJ e CV Open Veteranos e Jovem CETO Padel M&F Vet +35, Vet +45, Vet+55 2500 _ Oeiras GR Maristas Padel CETO Padel

7 e 8 CV Open Veteranos Centro Ténis de Faro M&F Vet +35, Vet +45, Vet+55 2500 _ Faro _ Centro de Ténis de Faro

13 a 15 CJ e CV Open Clube VII Jovens e Veteranos M&F Vet +35, Vet +45, Vet+55 5000 500€ M; 500€ F Lisboa _ Clube VII

17 a 22 Prova Internacional Portugal Padel Masters M&F WPT

28 e 29

30/09 a 6/10 Prova Nacional Campeonato Nacional de Padel Seniores M1 a M4; F1 a F4; Mx1 a Mx4 15000 _ FPP

11, 12 e 13 CJ e CV Open Jovem e Veterano Ultra Padel Club M&F Vet +35, Vet +45 2500 Leiria CETLeiria Ultra Padel Club

18 a 20 CV Vale do Lobo Open Veterano M&F Vet +35, Vet +45, Vet+55 2500 _ Vale do Lobo Vilamoura Tennis e Padel Academy Vale do lobo Tennis & Padel Academy

26 e 27

1 a 3 Prova Nacional Campeonato Nacional de Clubes equipas _ FPP

9 e 10

16 e 17 CV III Open Veterano PSC M&F Vet +35, Vet +45, Vet+55 1250 _ Sintra _ Padel Sports Club

23 e 24

29 e 1/12 Prova Nacional Final Liga de Clubes equipas _ FPP

6 a 8 Prova Nacional Masters TOPs de Cada Categoria FPP

25/12 a 1/1

*Actualizado 18/02/2019

Outubro

Dezembro
FEDERAÇÃO ENCERRADA PARA FÉRIAS

Novembro

CIRCUITO VETERANO 2019

agosto a dezembro

Setembro

FEDERAÇÃO ENCERRADA PARA FÉRIAS

Agosto


